
Decyzja Nr 23/2021 

Prezesa Polskiej Akademii Nauk  

z dnia 01 czerwca 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji składników majątku  

Polskiej Akademii Nauk w latach 2021 - 2024 

 

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii Nauk 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1796), w związku z art. 26 i 27 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217) postanawiam, co następuje: 

 

§ 1 

Zarządzam przeprowadzenie inwentaryzacji składników majątku Polskiej Akademii 

Nauk zgodnie z harmonogramem stanowiącym załączniki 1-3 do niniejszej decyzji. 

 

§ 2 

Inwentaryzację należy przeprowadzić zgodnie z Instrukcją inwentaryzacyjną 

Polskiej Akademii Nauk stanowiącą załącznik do Decyzji Nr 20/2021 Prezesa Polskiej 

Akademii Nauk z dnia 31 maja 2021 r. 

 

§ 3 

Nadzór nad przebiegiem inwentaryzacji powierzam Głównej Komisji 

Inwentaryzacyjnej, zwanej dalej GKI oraz Lokalnym Komisjom Inwentaryzacyjnym 

zwanym dalej LKI. 

 

§ 4 

Zobowiązuję Kanclerza Polskiej Akademii Nauk oraz osoby kierujące pomocniczymi 

jednostkami naukowymi oraz innymi jednostkami organizacyjnymi Polskiej Akademii 

Nauk, zwanych dalej Kierownikami jednostek organizacyjnych PAN, do dokonania 

w terminie do dnia 30 czerwca 2021 r. następujących czynności: 

a) powołania składów Lokalnych Komisji Inwentaryzacyjnych; 

b) powołania składów zespołów spisowych; 

c) określenia obszarów podlegających inwentaryzacji w jednostce zgodnie 

z wykazem obszarów określonym w załącznikach 1-3 do niniejszej decyzji; 

d) określenia pól spisowych; 

e) ustalenia szczegółowych harmonogramów przeprowadzenia czynności 

inwentaryzacyjnych. 



§ 5 

Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Kancelarii PAN, Kierowników 

jednostek organizacyjnych PAN, osoby odpowiedzialne za prowadzenie ksiąg 

rachunkowych do ścisłej współpracy z GKI i LKI, a także udzielania wszelkich 

wyjaśnień w celu efektywnego i terminowego przeprowadzenia i rozliczenia 

inwentaryzacji. 

 

§ 6 

Zobowiązuję Głównego Księgowego Polskiej Akademii Nauk oraz osoby 

odpowiedzialne za prowadzenie ksiąg rachunkowych pomocniczych jednostek 

naukowych oraz innych jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej Polskiej Akademii Nauk do prawidłowego i terminowego dokonywania wyceny 

inwentaryzowanych składników majątku oraz do sporządzania zestawienia różnic 

inwentaryzacyjnych. 

 

§ 7 

Rozliczenie różnic inwentaryzacyjnych ujmuje się w księgach rachunkowych roku 

obrotowego, na który przypadł termin inwentaryzacji po uzyskaniu każdorazowo 

decyzji Prezesa Polskiej Akademii Nauk. 

 

§ 8 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

PREZES 
POLSKIEJ AKADEMII NAUK 

 
 
 

Jerzy Duszyński 
 


